
□ 
Bifati numai 

□ 
dacii 

□ estecazul: 

□ 

Entitatea RA RASIROM 

Jude! 
]sucuresti 

Mari Contribuabili care depun bilantul la Bucuresti 

Sucursala 

GIE - grupuri de interes economic 
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Numar din registrul comertului J1995001011405 
Forma de proprietate 

11-Regii autonome 

Activitatea preponderenta (cod si den um ire clasa CAEN} 

202--Activ.de consultanta in tehnol.informatiei 

Situatii financiare anuale 
( entitati al caror exercitiu financiar coincide cu anul calendaristic } 

□ 
Entitati de 

interes 
public 

-cod urliCdeinreQiStrare 7061 781 

Cod LEI (Legal Entity Identifier, conform ISO 17442) 

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 
Activitatea preponderenta efectiv desfasurata (cod si denumire clasa CAEN} 

202--Activ.de consultanta in tehnol.informatiei 

0 Raportiri anuale 
□ 1. entitati e care au optat pentru un exemt1u inanc1ar I er1t e 

anul calendaristic, cf.art. 27 din Le ea contabilita ii nr. 82/1991 

l?7 
0 2. persoanele juridice aflate in lichidare, potrivit legii 

L..:J D 
3. su unitatl e esc ise m om nia soc1et t• rez1 ente m state 

a a inand S atiului Economic Euro an 
□ 4. se ii e permanente a e persoane or juri 1Ce cu s iu m patiu 

Economic Euro · an 

□ 
5 . persoane or jun ice straine cu s 1u n patiu conomic European, 
care au locul de exercitare a conducerii efective 1n Romani 

Situatiile financiare anuale incheiate la 31.12.2024 de clitre entitlitile de interes public si de entitliple prevazute la pct.9 alin.(4) 

din Reglementarile contabile, aprobate prin OMFP nr. 1.802/2014, cu modificarile �i completarile ulterioare, al caror 

exercitiu financiar corespunde cu anul calendaristic 

FlO-BILANT 
F20 - CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE 

F30 - DATE INFORMATIVE 

F40 - SITU A TIA ACTIVELOR IMOBILIZATE 

lndicatori : Capitaluri - total 

Capital subscris 

Profit/ pierdere 

REPREZENTATUL LEGAL (ADMINISTRATORUL SAU PERSOANA CARE ARE OBUGATIA 
GESTIONARII 

Numele si prenumele 
TROCAN LAURENTIU 

(e';, DA r,, NU 

Entitatea a optat voluntar pentru auditarea situatiilor financlare anuale? r,. DA (e_, NU 

AUDITOR 

rsoana fizica/ Denumire firma de audit 

BENT A AUDIT SRL 

Nr.de inregistrare in Registrul ASPAAS CIF/ CUI 

Numele si prenumele 
ANDREEA NEAGU 

Calitatea 

11-DIRECTOR ECONOMIC 

L-113_64 _________ ____.I I 1 13H31216\ o\ s 131 
Entitatea are obllgatia legala de verificare a situatiilor financlare anuale l DA (i'., NU ,'p·. 'i,��;5-: de catre c·enZori ? , ' ··· 

78.750.8561 

0 

39.271.4941 

INTOCMIT, 

Semnatura _________ _ 

SEMNATURA DEVINE VIZIBILA 

DUPA O VALIDARE CORECTA 

Formular VALIDAT 









2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 82 

3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 83 

4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 84 

5.Alte elemente de capitaluri proprii (1031) 85 

TOTAL (rd. 80 la 84 ) 86 

II.PRIME-DE-GAPl'T-Ab-(et-;- 104) 87-

Ill. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 88 

IV; REZERVE 
-------

1. Rezerve leg ale (ct. 1061) 89 

2. Rezerve statutare sau contractuale (ct. 1063) 90 

3. Alte rezerve (ct. 1068) 91 

TOTAL (rd. 88 la 90) 92 

Actiuni proprii (ct. 109) 93 

Ca�tiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 94 

Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 95 

V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct. 117) 96 

SOLD D (ct. 117) 97 

VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCIJIULUI FINANCIAR

SOLD C (ct. 121) 98 

SOLD D (ct. 121) 99 

Repartizarea profitului (ct. 129) 700 

CAPITALURI PROPRII-TOTAL (rd. 85+86+87+91-92+93-94 +95-96 
+97-98-99)

101 

Patrimoniul public (ct. 1016) 102 

Patrimoniul privat (ct. 1017) 2) 103 

CAPITAL URI -TOTAL (rd.100+ 101+102) (rd.25+4 1 +4 2-53-64-68-79) 104 

81 

82 

83 

84 

85, 
' 

' 

-86-

87 

88 

89 

90 

·•v�Jrr
92

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

' ,,,,.,. 
.JOO 

101 

102 

103 
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12.965.501 12.965.501 

12.965.501 12.965.501 

9.906.973 9.901.228 

2.490.730 2.593.100 

13.411.367 20.307.227 

15.902.097 22.900.327 

704.791 710.537 

0 

17.385.166 39.271.494 

0 

5.779.682 6.998.231 

51.084.846 78.750.856 

51.084.846 78.750.856 

*} Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective. 
**) Solduri debitoare ale conturilor respective. 

1) Sumele inscrise la acest rand ?i preluate din con tu I 2675 la 2679 reprezinta crean\ele aferente 
contractelor de leasing financiar ?i alter contracte asimilate, precum ?i alte crean\e imobilizate, scadente 
intr-o perioada mai mica de 12 luni. 

***) Solduri creditoare ale conturilor respective. 2) Se va completa de catre entita\ile carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finan\elor 
publice ?i al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea 
�i actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului �i a drepturilor 
reale supuse inventarierii, cu modificarile �i completarile ulterioare 

REPREZENTATUL LEGAL (ADMINISTRATORUL SAU PERSOANA CARE ARE 
OBLIGA TIA GESTIONARII ENTITA TIil, 

INTOCMIT, 

Numele si prenumele 

TROCAN LAURENTIU 

Formular 

VALIDAT 

Numele si prenumele 

ANDREEA NEAGU 

Calitatea 

11--DIRECTOR ECONOMIC 

Semnatura _ _ _ _ ____ _ ____ _ 

Nr.de inregistrare in organismul profesional: 









REPREZENTATUL LEGAL (ADMINISTRATORUL SAU PERSOANA CARE ARE 
OBLIGA TIA GESTIONARII ENTITA TIil, 

Numele si prenumele 

ITROCAN LAURENTIU 

/ 

Formular 

VALIDAT 

Numele si prenumele 

IANDREEA NEAGU 

Calitatea 

INTOCMIT, 

ll--DIRECTOR EGGNGMI(-- -

Nr.de inregistrare in organismul profesional: 



















REPREZENTATUL LEGAL (ADMINISTRATORUL SAU PERSOANA CARE ARE 
OBLIGAJIA GESTIONARII ENTITAJII), 

Numele si prenumele 

TROCAN LAURENTIU 

Formular 

VALIDAT 

Numele si prenumele 

IANDREEA NEAGU 

Calitatea 

11--DIRECTOR ECONOMIC 

Nr.de inregistrare in orga 
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INTOCMIT, 

*) Subventii pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul de stat catre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata 
absolventilor institutiilor de invatamant, stimularea �omerilor care se 1ncadreaza in munca inainte de expirarea perioadei de �omaj, stimularea angajatorilor care 
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata �omeri in varsta de peste 45 ani, �omeri intretinatori unici de familie sau �omeri care in termen de 3 ani de la data 
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata partiala sau de acordare a pensiei pentru limita de varsta, ori pentru alte situatii prevazute prin 
•egislatia 1n vigoare privind sistemul asigurarilor pentru �omaj �i stimularea ocuparii fortei de munca. 

*) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentala, cercetarea aplicativa, dezvoltarea 
tehnologica �i inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57 /2002 privind cercetarea �tiintifica �i dezvoltarea tehnologica, aprobata cu modificari 
�i completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile �i completarile ulterioare. 
***) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare. La completarea randurilor corespunzatoare capitolelor VI �i VII sunt avute in vedere 

prevederile Regulamentului de punere in aplicare (UE) 2020/1197 al Comisiei din 30 iulie 2020 de stabilire a specificatiilor tehnice �i a modalitatilor in temeiul 
Regulamentului (UE) 2019/2152 al Parlamentului European �i al Consiliului privind statisticile europene de intreprindere �i de abrogare a 10 acte juridice 1n domeniul 
statisticilor de intreprindere, publicat 1n Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 271 din 18 august 2020. Prin acest Regulament a fost abrogat Regulamentul de 
punere 1n aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere 1n aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului 
European �i a Consiliului privind produqia �i dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul �tiintei �i al tehnologiei. 
****) in categoria operatorilor economici nu se cuprind entitatile care intra in sfera de reglementare contabila a Bancii Nationale a Romaniei, respectiv a Autoritatii de 
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice �i institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei. 
*****) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominala a acestora, cat �i costul lor de achizitie. 
Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate' se vor avea 1n vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. c) �i d) din Legea nr.22712015 privind Codul fiscal, cu modificarile �i

completarile ulterioare. 
******) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307 /2013 al 
Parlamentului European �i al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin 1n cadrul politicii agricole comune �i 
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea 
sa agricola in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (cl din regulamentul mentionat (R (UE) 1307 /2013), 1n cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din 
Fondul european de garantare agricola (FEGA) �i din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum �i orice ajutor national acordat pentru activitati 
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare 1n temeiul articolelor 18 �i 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307 /2013. 
Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307 /2013 ale exploatatiei sunt 
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa ramana proprietatea fermierului �i ca o astfel de prelucrare sa aiba ca rezultat un alt 
produs agricol 1n sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307 /2013. 
Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole. 
'2) in sensul alineatului (1 ), 'venituri' 1nseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor �i impozitelor aferente . .. .'. 

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pa�uni, fanete etc.) �i aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor 
privati sau unor unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de apa 1n scop recreativ sau 1n alte scopuri (pescuit etc.). 
2) Valoarea inscrisa la randul 'datorii cu entitati afiliate nerezidente (din ct.451), din care:' NU se calculeaza prin insumarea valorilor de la randurile ,,cu scadenta initiala 
mai mare de un an' �i 'datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct.451)'. 
3) in categoria 'Alte datorii 1n legatura cu persoanele fizice �i persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor 

inscrie subventiile aferente veniturilor existente 1n soldul contului 472. 
4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile �i tranzaqionate, potrivit leg ii. 
5) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzaqionate. 
6) Se va completa de catre operatorii economici carora le sunt incidente prevederile art. 356 din OUG nr. 57 /2019 privind Codul administrativ, cu modificarile �i 
completarile ulterioare, Ordinului ministrului finantelor publice �i al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind 1ntocmirea �i 
actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului �i a drepturilor reale supuse inventarierii, cu modificarile �i completarile 

___ .. ulterioarec c.Qro_borat cu art. ;4 alinj:l) litb) din HG nr.JJ 76/2,024 privind ;ip_robi'lrea Normelor tehnice_pentru intocmirea �LactualizarE!a inventarului bun1Jri!or din 
= t1urnenluipuoii�fsfaruiill1faie invenfaraiuroum.irnor 1moo11eo1n.romemu1 pnvat a1 stat□fui 

7) La sectiunea 'XII Capital social varsat', cf. OMF 107 I 2025, la rd. 161 - 171 (cf.OMF nr.107 / 2025) in col. 2 �i col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzator 
capitalului social detinut in totalul capitalului social varsat inscris la rd. 160 (cf.OMF nr.107 / 2025). 
8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Leg ii nr. 163/2018 pentru modificarea �i completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea �i 
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum �i modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea �i functionarea cooperatiei. 







SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE 

Elemente de imobilizari Nr. 
Sold initial 

Ajustari constituite Ajustari 

rd. 

A B 10 

l.lmobilizari necorporale

1.Cheltuieli de dezvoltare 36 

2.Concesiuni,brevete, licente,
marci-comerciale, dreptari-si

37 
active similare si alte imobilizari

necorporale

3.Active necorporale de
explorare si evaluare a resurselor 38 
minerale 

4.Avansuri acordate pentru
39 

imobilizari necorporale

�OT AL lrd.36 la 39) l':40, 

11.lmobilizari corporale

1.Terenuri �i amenajari de
41 

terenuri

2.Constructii 42 

3.lnstalatii tehnice si masini 43 

4.Alte instalatii, utilaje si mobilier 44 

5.lnvestitii imobiliare 45 

6.lnvestitii corporale in curs de
46 

executie

7.lnvestitii imobiliare in curs de
47 

executie

8.Active corporale de explorare si
48 

evaluare a resurselor minerale

9.Active biologice productive 49 

. 0.Avansuri acordate pentru 
50 

imobilizari corporale 

TOTAL (rd. 41 la SO) 51 

111.lmobilizari financiare 52 

AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE-
,, ... 

TOTAL (rd.40+51+52) i i } 

REPREZENTATUL LEGAL (ADMINISTRATORUL SAU PERSOANA CARE ARE 
OBLIGATIA GESTIONARII ENTITATII), 

TROCAN LAURENTIU 

�-
/, _'f I ' if) - ,:,-

Formular 

VALIDAT 

in cursul anului reluate la venituri 

11 12 

INTOCMIT, 

Calitatea 

11--DIRECTOR ECONOMIC 
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- lei -

Sold final 

(col. 13=10+11-12) 

13 



ATENTIE! 
Conform prevederilor pct. 1.8(4) alin 4 din Anexa nr. 1 la OMF nr. 107 / 2025, "in vederea depunerii situatiilor financiare anua/e aferente exercitiului 

financiar 2024 in format hcirtie $i in format electronic sau numai in formii electronicii, semnate cu certificat digital calificat, fisieru/ cu extensia zip va confine si prima 
paginii din situatiile financiare anua/e listatii cu ajutorul programului de asistenfii elaborat de Ministerul Finantelor Pub/ice, semnatii si scanatii alb-neqru lizibil" 

Prevederi referitoare la obligatiile operatorilor economici cu privire la intocmirea 
raportarilor anuale prevazute de legea contabilitatii 

A. intocmirea �i depunerea situatiilor financiare anuale la ANAF 
Entitatile prevazute la art. 3 din OMF nr. 107 /2025intocmesc situatii financiare anuale potrivit Reglementarilor cantabile privind situatiile financiare anuale 
individuale �i situatiile financiare anuale.c_<>nso!Ld_ate,�prQ_b.ilte_min_D_rdinuJ ministrului finantelor public;e-nr. -1-.802-/-2014,-cu modificarile-�i completarileulterioare.-

in baza art. 185 din legea societatilor, consiliul de administratie, respectiv directoratul, este obligat sa depuna la Agentia Nationala de Administrare 
Fiscalasituatiile financiare anuale aprobate de catre adunarea generala a actionarilor/asociatilor, insotite de documentele J)l'eva]:ute cl_e lege. 
Termenele pentru depunerea situatiilor financiare anuale la Agentia Na1ionala de Adm1nistrare Fiscala surit urm�oarele: 
a) pentru societatile reglementate de Legea nr. 31/1990, republicata, cu modificarile �i completarile ulterioare, societatile/companiile nationale, regiile autonome, 
institutele nationale de cercetare-dezvoltare, pana la data de 31 mai inclusiv a exercitiului financiar urmator celui de raportare; 
bl pentru celelalte persoane prevazute la art. 1 alin. (1) - (3) din Legea nr. 82/1991, republicata, cu modificarile �i completarile ulterioare, pana la data de 30 aprilie 
inclusiv a exercitiului financiar urmator celui de raportare. 
in cazul in care aceste date corespund unor zile nelucratoare, ultima zi de raportare este prima zi lucratoare urmatoare acestora. 

B. intocmirea raportarilor contabile anuale 
• Depun raportari contabile anuale: 
- entitatile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de anul calendaristic �i carora le sunt incidente Reglementarile cantabile, aprobate prin OMFP nr. 
1.802/2014 
- persoanele juridice aflate in lichidare, potrivit legii - in termen de 90 de zile de la incheierea anului calendaristic; 
- subunitatile(unitatile) deschise in Romania de societati rezidente in state apartinand Spatiului Economic European, 
- sediile permanente ale persoanelor juridice cu sediul in Spatiul Economic European 
- persoanele juridice straine cu sediul in Spatiul Economic European, care au locul de exercitare a conducerii efective in Romania. 

Depunerea la ANAF a raportarilor cantabile anuale la 31 decembrie se efectueaza pana la data de 31 mai inclusiv a exercitiului financiar urmator celui de 
raportare, cu exceptia raportarilor cantabile anuale intocmite de persoanele juridice aflate in lichidare. 
Potrivit prevederilor art. 36 alin. (3) din Legea contabilitatii nr. 82/1991, republicata, cu modificarile �i completarile ulterioare, pe perioada lichidarii, persoanele 
juridice aflate in lichidare depun o raportare contabila anuala in termen de 90 de zile de la incheierea anului calendaristic, la Agentia Nationala de Administrare 
Fiscala. 
C. Declaratie de inactivitate, potrivit art. 36 alin. (2) din legea contabilitatii, depusa de 
entitatile care nu au desfa�urat activitate de la constituire pana la sfar�itulexercitiului financiar de raportare 
Entitatile care nu au desfa�urat activitate de la constituire pana la sfar�itul exercitiului financiar de raportare nu intocmesc situatii financiare anuale, urmand sa 
depuna in acest sens la ANAF o declaratie pe propria raspundere a persoanei care are obligatia gestionarii entitatii in termen de 60 de zile de la incheierea 
exercitiului financiar. 

D. Corectarea de erori cuprinse in situatiile financiare anuale �i raportarile cantabile anuale 
- se poate efectua doar in conditiile Procedurii de corectare a erorilor cuprinse in situatiile financiare anuale �i raportarile cantabile anuale depuse de operatorii 
economici �i persoanele ju rid ice fara scop patrimonial, aprobata prinOMFP nr. 450/2016, cu modificarile �i completarile ulterioare. 
Erorile cantabile, a�a cum sunt definite de reglementarile cantabile aplicabile, se corecteaza potrivit reglementarilor respective. Ca urmare, in cazul 
corectariiacestora, nu poate fi depus un alt set de situatii financiare anuale/raportari contabile anuale corectate. 

E. Modalitatea de raportare in cazul revenirii la anul calendaristic, ulterior alegerii unui exercitiu financiar diferit de anul calendaristic, potrivit art. 27 din legea 
contabilitatii 
Ori de cate ori entitatea i�i alege un exercitiu financiar diferit de anul calendaristic, se aplica prevederile art. VI alin. (1) - (6) din OMFP nr. 4.160/2015 
privindmodificarea �i completarea unor reglementari contabile,cu modificarile �i completarile ulterioare. 
in cazul revenirii la anul calendaristic, legea contabilitatii nu prevede depunerea vreunei inHiintari in acest sens. 
Potrivit prevederilor art. VI alin. (7) din OMFP nr. 4.160/2015,in cazul in care entitatea i�i modifica data aleasa pentru intocmirea de situatii financiare anuale 
astfelincat exercitiul financiar de raportare redevine anul calendaristic, soldurile bilantiere raportate incepand cu urmatorul exercitiu financiar 1) incheiat se refera 
ladata de 1 ianuarie, respectiv 31 decembrie, iar rulajele conturilor de venituri �i cheltuieli corespund exercitiului financiar curentA.2), respectiv exercitiului 
financiarprecedent celui de raportare. 

De exemplu, daca o societate care a avut exercitiul financiar diferit de anul calendaristic, opteaza sa revina la anul calendaristic incepand cu 01 ianuarie 2025, 
aceasta intocme�te raportari contabile dupa cum urmeaza: 
- pentru 31 decembrie 2024 - raportari contabile anuale; 
- pentru 31 decembrie 2025-situatii financiare anuale. 

F. Contabilizarea sumelor primite de la actionari/ asociati - se efectueaza in contul 455 3) ,,Sume datorate actionarilor/asociatilor". 
in cazul in care imprumuturile sunt primite de la entitati afiliate, contravaloarea acestora se inregistreaza in contul 451 ,,Decontari intre entitatile afiliate". 

i)Arest�ti'ici priiriuf-exerc,r u rmancrar pentru care situafiilefirianciare anua/e se reintocmesc la nivelul unui an calendaristic.
2) Acesta reprezintii primu/ exercifiu financiar care redevine an calendaristic. 
Astfel, potrivit exemplului prezentat mai sus, soldurile bilanfiere cuprinse in situafiile financiare anuale incheiate la data de 31decembrie 2025 se referii la data de1 
ianuarie 2025, respectiv 31 decembrie 2025, iar rulajele conturilor de venituri $i cheltuieli corespund exercitiului financiar curent (2025), respectiv exercitiuluifinanciar
precedent celui de raportare (2024).
3) A se vedea, in acest sens, prevederile pct. 349 din reglementiirile cantabile, potrivit ciirora sume/e depuse sau Jiisate temporar de ciitre acfionari/asociati
Jadispozifiaentitiitii, precum �i dobiinzile aferente, calculate in conditiile legii, se inregistreazii in contabilitate in conturi distincte (contu/ 4551,,Actionari/ asociati-conturi
curente': respectiv contul 4558 ,,Actionari/ asociati - dobiinzi la conturi curente").




